
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР, 
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ  

МИНИСТЕРСТВОЗЫ  
(АР Минарбугкен)

ПРИКАЗ 1АКАРУ

«но » апреля 2022 г. № ДМ
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления государственной услуги 

«Предоставление выписки из государственного лесного реестра», 
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов, экологии и 

туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. Ха 22

В целях совершенствования качества административно-управленческих 
процессов, руководствуясь Положением о Министерстве природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 г. № 135,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Предоставление выписки из государственного 
лесного реестра», утвержденный приказом Министерства природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 14 января 2022 г. № 22, 
следующие изменения:

а) в пункте 5.3.1:
в абзаце втором слова «имущественных отношений» заменить словом 

«туризма»;
в абзаце третьем цифры «5.4.2» заменить цифрами «5.2»;
б) пункт 5.3.14 изложить в следующей редакции:
«5.3.14. В случае установления в ходе или по результатам 

рассмотрения жалобы признаков состава административного 
правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное 
полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет 
имеющиеся материалы в соответствующие уполномоченные органы.»;

в) дополнить указанный Административный регламент приложениями 
№№ 1 -  4 следующего содержания:



2

«ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 
к Административному регламенту 

исполнения государственной услуги 
по предоставлению выписки 

из государственного лесного реестра

(заявитель, адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о предоставлении государственной услуги и 
о размере платы за предоставление выписки 

из государственного лесного реестра

Наименование предоставляемой 
информации в соответствии с Приказом 
МПР России от 20 июля 2007 года N 190 
"Об утверждении перечня видов 
информации, предоставляемой в 
обязательном порядке заинтересованным 
лицам, и условий ее предоставления"

Кол-во 
зкз.

Стра­
ниц в 
1
экз.

Всего
стра­
ниц

Сумма,
руб.

Платежные реквизиты 

Заместитель министра

Исполнитель



3

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 
к Административному регламенту 

исполнения государственной услуги 
по предоставлению выписки 

из государственного лесного реестра

УВЕДОМЛЕНИЕ N __________
об отказе в предоставлении выписки 

из государственного лесного реестра 
" " 202 года

{Наименование органа государственной власти Российской Федерации}

Рассмотрено заявление N ____________ от _________ о предоставлении
выписки из государственного лесного реестра ______________________

ФИО, наименование {для юридических лиц} заинтересованного лица 
(уполномоченного представителя)

Данные документа, удостоверяющего личность

Адрес постоянного места жительства либо юридический адрес
юридического лица

В предоставлении выписки из государственного лесного реестра 
отказано

Причина отказа в предоставлении выписки из государственного 
лесного реестра

Заместитель министра

Исполнитель



4

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 
к Административному регламенту 

исполнения государственной услуги 
по предоставлению выписки 

из государственного лесного реестра

наименование органа государственной власти

ЗАЯВЛЕНИЕ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВЫПИСКИ 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЛЕСНОГО РЕЕСТРА

Прошу(сим) выдать сведения ________________________________________
(наименование запрашиваемой

информации в соответствии с Приказом МПР России от 30 октября

2013 года N 464 "Об утверждении перечня видов информации,

содержащейся в государственном лесном реестре,

предоставляемой в обязательном порядке, и условий ее предоставления)

Лесничество (лесопарк)  ___________________________________________
участковое лесничество ____________________________________________
N квартала _______________
N выдела _________________

в виде выписки из государственного лесного реестра.

Анкета заинтересованного лица:
N Заинтересованное лицо
1 Ф.И.О. физического лица/полное наименование юридического лица

2 ИНН или реквизиты документа, удостоверяющего личность 
(наименование, серия, номер, кем и когда выдан)/документы о 
регистрации юридического лица, ИНН, ОКПО)

3 Адрес постоянного места жительства или преимущественного 
пребывания (область, город, улица, дом, корпус, квартира, в 
случае временной регистрации указать также и ее полный адрес) 
/юридический и фактический адрес

4 Ф.И.О. уполномоченного представителя, ИНН или реквизиты 
документа, удостоверяющего личность (наименование, серия, 
номер, кем и когда выдан)



5

5 Документ, подтверждающий полномочия доверенного лица 
(наименование, номер и дата)

6 Для получения сведений бесплатно/сведений, отнесенных к 
категории ограниченного доступа (наименование, дата, номер, 
орган, издавший документ)

7 Контактный телефон

Место получения (адрес для доставки почтой):

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
N __________________
" " 20 г.

/
Ф.И.О., подпись сотрудника, 
принявшего заявление

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Проживающий(ая) по адресу: _______________________________________

Паспорт: серия  №________________ , выданный_______________________
 (

( кем и когда выдан ) 
настоящим даю Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики 
Алтай свое согласие на обработку моих персональных данных, к которым 
относятся:
- паспортные данные;
- банковские реквизиты;
- данные о месте жительства, почтовом адресе, телефоне, адресе электронной 
почты (при наличии);
- документы о регистрации юридического лица, ИНН, ОКНО.

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях приема 
заявлений о предоставлении выписки из государственного лесного реестра.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение {обновление, изменение), 
использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), 
обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а 
также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что Министерство природных ресурсов, экологии и 
туризма Республики Алтай гарантирует обработку моих персональных данных в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Подпись заинтересованного лица 
/ /

дата
20

подпись расшифровка подписи М.П



ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 
к Административному регламенту 

исполнения государственной услуги 
по предоставлению выписки 

из государственного лесного реестра

Лесничество (лесопарк) ________
ЖУРНАЛ УЧЕТА ЗАЯВЛЕНИЙ И ВЫПИСОК
N _____________
Том N ___________
N N документов с ___________  по

КНИГА УЧЕТА ВЫДАННЫХ СВЕДЕНИЙ 1 Лист __

N
п/п

Заинтере­
сованное
лицо

Реквизиты заяв­
ления на пре­
доставление вы­
писки из госу­
дарственного 
лесного реестра

Реквизиты 
выписки из 
государствен­
ного лесного 
реестра

Дата
полу­
чения
вы­
писки

Под­
пись
полу­
чате­
ля

Получа­
тель

2 3 4 5 6 7 8

Лист N ввел (подпись)
» .

2. Исполняющему обязанности начальника отдела организации 
лесопользования и государственного лесного реестра А.М. Архиповой 
обеспечить опубликование настоящего Приказа:

а) на официальном портале Республики Алтай в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: \у\у\у,а1щ.ьгериЫ1С.ги;

б) на официальном интернет-портале правовой информации: 
лу\ууу,ргаУОЩОУ:ш;

в) на официальном сайте Министерства природных ресурсов, экологии 
и туризма Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: уууулу.зтшг-га.ш.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр / ‘ Е.О. Поварова

Берегошев Дмитрий Валерьевич, отдел организации лесопользования и государственного лесного реестра, 
Инженер по лесопользованию, 8(38822)6-72-99, (огезЮ4 цзе@шаИ.гц


